
61. První jarní výšlap Jihomoravské oblasti KČT 
2. 4. 2017 

 
Trasa č. 6 – 16 km z Doubravníku 

Start probíhá na nádraží ČD.  Asi 50 m za nádražní budovou je ukazatel, vy se vydáte vlevo po 
červené a modré TZ.  Od rozcestí Pod Křížovicemi budete pokračovat  stoupáním do obce 
Křížovice. Nahoře vás čeká výhled do krajiny. Modrá TZ vás dále vede obcí a po asfaltové cestě 
přijdete do Skorotic. Dále pokračujete po červené TZ. Asi 300 m půjdete společně se žlutou 
značkou a potom červená odbočuje vlevo, půjdete střídavě listnatým a jehličnatým lesem k rozcestí 
Hrádky, odtud pokračujte směr Káčiny. Až přijdete na zelenou značku, pokračujte dále po zelené 
TZ, nebo se můžete jít podívat k rozcestníku, který je asi 130 m od křižovatky a pak se vrátit zpět. 
Za dřevěným posezením značka opouští silničku a schází lesní pěšinou do Údolí Chlébského potoka. 
Značka Vás povede údolím až do obce Chlébské, projdete obcí a po silnici podél potoka se 
dostanete k bývalému koupališti. Zde přejdete silnici, areál obejdete vlevo, přejdete železný most 
a společně s červenou značkou projdete kolem studánky Slovanka do Nedvědice. Značená cesta vás 
přivede na náměstí. 


